
ادامه از صفحه یک ‌
 که هدف اصلی از مداخله نظامی در یمن، 

بازگرداندن مشروعیت به این کشور است!
سعودی‌ها پیش بینی می‌کردند که در یک بازه 
زمانی بسیار کوتاه می‌توانند به تمامی اهداف از 
پیش تعیین شده در جنگ یمن دست یابند. 
با این حال، مقاومت مردم یمن از یک سوی و 
ایستادگی انصاراله و نیز ارتش و کمیته‌های 
مردمی در برابر متجاوزان از سوی دیگر، موجب 
برهم خوردن تمامی معادلات ریاض شد. اکنون 
نفس رابطه دیپلماتیک میان ایران و عربستان به 
هدف پایان بخشیدن جنگ یمن کمک می‌کند 
چراکه شواهدی را در تغییر سیاست عربستان 
مشاهده می‌کنیم که حاکی از درک آنها از بیهوده 
بودن این جنگ است. انها دریافته‌اند که با وجود 
حدود نه سال جنگ، کشتار و ویرانی به پیروزی 
نرسیده‌اند. بی شک طولانی شدن جنگ در یمن 
به نفع عربستان نیست؛ اسرائیلی‌ها اولین برنده 
این جنگ هستند و قدرت‌های اروپایی و آمریکا 
برنده دوم و ادامه جنگ موجد بسترهایی مطمئن 
برای رشد تروریسم در منطقه خواهد بود که 
بازهم عربستان بازنده اصلی این بازی خواهد بود!

ایران ناتوان از حل بحران یمن
واقعیت این است که  یکی از عوارض 
منفی استمرار خصومت میان ایران و عربستان، 
استمرار جنگ یمن بود. هرچند جمهوری 
اسامی ایران در طول سال‌های دهه ۹۰ 
تلاش‌های زیادی برای پایان دادن به جنگ 
یمن به عمل آورد ولی توفیقی به دست نیاورد. 
مانع اصلی، قطع بودن روابط دو کشور ایران و 
عربستان بود. این نکته راهم باید توجه داشت 
که ادامه این جنگ، علاوه بر اینکه به ملت مظلوم 
یمن زیان‌های جانی و مالی زیادی وارد می‌کرد، 
موجب سوءاستفاده بعضی کشورهای منطقه 
برای دست اندازی به بخش‌هائی از مناطق 
سرزمینی یمن و منابع سرشار آن نیز می‌شد. 
این سوءاستفاده حتی برای رژیم صهیونیستی 
نیز امکان طمع‌ورزی به بعضی مناطق یمن از 
جمله جزیره سقطری را فراهم ساخت و راه را 
برای نفوذ صهیونیست‌ها در یمن هموار کرد. 
اکنون با ازسرگیری روابط میان ایران و عربستان، 
جمهوری اسلامی می‌تواند به این دست‌اندازی‌ها 
و طمع‌ورزی‌ها پایان دهد و یمن را از تمام 
گزندهای جانی و مالی و سرزمینی نجات دهد.

آمریکایی‌ها خواهان اتمام جنگ 
یمن

 برخی کارشناسان مفتقدند که مساله جنگ یمن 
به‌طور کلی از روابط ایران و عربستان جدا است؛ 
چراکه جمهوری اسلامی ایران یک طرف جنگ 
یمن نیست. به‌رغم تبلیغات طرف‌های متجاوز 
به یمن و متحدان غربی آنها در مورد نقش ایران 
در جنگ یمن، تهران نقش مستقیمی در جنگ 
یمن ندارد و ایران در واقع به عنوان متحد در 
مجموعه‌ای از کشورها قرار دارد که اصطلاحاً به 
آنها محور مقاومت گفته می‌شود. آتش بسی هم 
که از ابتدای سال جاری میان یمن و عربستان 
آغاز شد، مستقیماً ارتباطی با مذاکرات ایران و 
عربستان نداشت. در واقع عامل اصلی تلاش‌های 
عربستان و امریکا برای آتش‌بس، جنگ اوکراین 
بود. امریکایی‌ها از عربستان خواستند که آتش 
جنگ یمن خاموش شود تا در شرایطی که 
انتظار کاهش عرضه نفت روسیه در بازارهای 
جهانی می‌رفت، تاسیسات تولید و صادرات 
نفت عربستان آسیب نبیند و حجم نفتی که 
به بازارهای جهانی صادر می‌شود، کاهش پیدا 
نکند.  اکنون نیز مهمترین عاملی که سعودی‌ها 
را برای خروج از جنگ یمن تحت فشار قرار 
می‌دهد، ناتوانی آمریکا در مدیریت این جنگ 
و حمایت از عربستان است؛ چرا که آمریکا و 
اروپا در سایه بحران اوکراین و پیامدهایی که 
بر بازار انرژی جهانی داشته قدرت مدیریت 
‌هم‌زمان پرونده‌های منطقه از جمله جنگ یمن 

را ندارند.
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نمایشگاه اسلحه در آیوا آمریکا.
 منبع : رویترز 

استفاده از ماشین آبپاش علیه تظاهرات کنندگان هلندی.
 EPA : منبع 

ادامه تظاهرات گسترده در فرانسه در اعتراض به افزایش سن بازنشستگی. 
منبع : یورونیوز 

 کشف لیتیوم در ایران منجر 
به لغو تحریم‌ها می‌شود؟

رابطه یک کشف با لغو!

کارشناس علوم سیاسی
زینب کیانی

آن چنان که روشن است این روزها کشف معدن 
لیتیوم در ایران و پیامدهای بالقوه آن بر اکوسیستم 
جهانی باتری و وسایل نقلیه برقی همچنان یکی از 
موضوعات مورد بحث در محافل رسانه‌ای جهان است. 
در حالی که بخش معدن در کشورهای عربی خلیج 
فارس شروع به رشد کرده است، ایران نیز در سال‌های 
اخیر اقداماتی را برای توسعه بخش معدن و فلزات خود 
به عنوان برنامه‌ای برای تنوع بخشیدن به اقتصاد نفتی 

خود آغاز کرده است.
حدود 7 درصد از ذخایر معدنی جهان در ایران 
یافت می‌شود که این کشور را به یکی از مهم‌ترین 
تولیدکنندگان مواد معدنی در جهان تبدیل می‌کند. 
ایران با ذخایر بالقوه بیش از 700 میلیارد دلار، در 
میان 15 کشور بزرگ غنی از مواد معدنی قرار دارد. 
این کشور دارای ذخایر عمده روی، مس، نمک، زغال 
سنگ، سنگ آهن، اورانیوم، سرب، طلا، بوکسیت 
)برای آلومینیوم(، مولیبدن، آنتیموان، گوگرد، شن و 
ماسه و احتمالاً با کشف جدید، لیتیوم است. علیرغم 
اینکه ایران ثروت عظیم معدنی دارد، هنوز نتوانسته از 
ظرفیت کامل بخش معدن خود در اقتصاد ملی استفاده 
کند. یکی از دلایل اصلی این امر کمبود ماشین آلات 
و تجهیزات و فناوری‌های لازم است. برای مقابله 
با چالش اخیر، دولت ایران تلاش‌ها را بر حمایت از 
صنعت صادرات محور و تولیدکنندگان دانش بنیان 
برای تحقیق و تولید ماشین آلات جدید به عنوان 
بخشی از زمینه‌های توسعه در بخش استخراج متمرکز 
کرده است. ایران از طریق استخراج معادن می‌تواند 
فعالیت‌هایی را افزایش دهد که میلیاردها دلار درآمد 
ارزی برای کشور ایجاد کرده و در عین حال صدها هزار 
شغل جدید برای جوانان خود ایجاد کند. ابراهیم علی 
مولابیگی یکی از مقام‌های وزارت صنعت و معدن ایران 
از کشف اولین ذخیره لیتیوم در این کشوربه میزان 8.5 

میلیون تن در استان همدان خبر داده است.
به گفته محمدهادی احمدی، معاون وزیر صنعت، 
معدن و تجارت ایران، این کشور در 2 سال آینده 
قادر به استخراج لیتیوم از دو ذخایر جدید لیتیوم 
خود است. این معدن مساحتی حدود 11 کیلومتر 
مربع در دشت قهاوند در 50 کیلومتری شرق مرکز 
استان همدان قرار دارد. این کشف نزدیک به 4 سال به 
طول انجامید و وزارت صنعت، معدن و تجارت در حال 
حاضر در حال مطالعه ظرفیت‌های فناوری موجود در 
دو کشور توسعه‌یافته به عنوان بخشی از تلاش‌ها برای 
راه‌اندازی معادن از طریق مشارکت با سرمایه‌گذاران 
خصوصی است. مسئولان این وزارتخانه انتظار دارند 

ذخایر سنگ لیتیوم بیشتری در همدان کشف شود.
اگر برآورد 8.5 میلیون تنی دقیق باشد، به این 
معناست که ایران در حال حاضر دومین ذخایر بزرگ 
لیتیوم در جهان را در اختیار دارد. این بزرگترین ذخایر 
خارج از آمریکای جنوبی خواهد بود؛ پس از ذخیره 9.2 

میلیون تنی در شیلی.
با ذخایر جهانی لیتیوم که حدود 89 میلیون تن 
تخمین زده می‌شود، ایران تقریباً یک دهم عرضه 
لیتیوم جهان را در اختیار دارد. کشف اخیر لیتیوم 
ایران توجه بیشتری را به بخش معدن در خاورمیانه 
معطوف خواهد کرد. چرا؟ نخست، به این دلیل که این 
ماده معدنی اهمیتی راهبردی برای اکثر فناوری‌های 
کم کربن که به آینده کم کربن در اکوسیستم جهانی 
باتری و وسایل نقلیه برقی کمک می‌کنند، دارد. 
دوم، وزن ژئوپلیتیکی که ایران می‌تواند از لیتیوم 
به عنوان ابزار منابع طبیعی برای مذاکره در مورد 
رفع تحریم‌های اعمال شده توسط غرب )ایالات 
متحده، اتحادیه اروپا و متحدانش( استفاده کند. سوم، 
ایران می‌تواند از این پتانسیل معدنی خود به عنوان 
پشتوانه‌ای برای جذب بیشتر سرمایه گذاری خارجی 
در اقتصاد خود استفاده کند. چهارم که اهمیت 
ژئوپلیتیک گسترده‌تری دارد، ایران ممکن است از 
لیتیوم برای تقویت بیشتر روابط خود با چین استفاده 
کند. به عنوان مثال، ایران و عربستان سعودی اخیراً با 
میانجیگری چین و در شهر پکن توافق عادی سازی 
روابط خود را امضا کرده‌اند. چین با تولید بیش از سه 
چهارم باتری‌های لیتیوم یونی جهان و کنترل بیشتر 
تاسیسات پردازش لیتیوم جهان که در رقابت جهانی 
باتری‌ها پیشرو هستند، بزرگ‌ترین مصرف‌کننده 
لیتیوم است.مجموعه گسترده‌تری از پیامدهای 
ژئوپلیتیکی وجود دارد که ممکن است سرنوشت 
روابط دیپلماتیک بین کشورها را تغییر دهد. آیا غرب 
حاضر خواهد بود برای دسترسی به لیتیوم مورد نیاز 
صنایع باتری و خودروهای برقی خود، مذاکرات را با 
ایران از سر گرفته و تحریم‌های خود را لغو کند؟ آیا 
کشف اخیر ایران باعث افزایش تنش با همسایگانش 
می‌شود؟ایران اولین کشوری در خاورمیانه است که 
کشف لیتیوم را اعلام کرده است، آیا این موضوع دیگر 
کشورهای منطقه را به کشف پتانسیل بخش معدن 
خود با تمرکز بر جستجوی مواد معدنی حیاتی و فلزات 
باتری سوق خواهد داد؟ آیا لیتیوم عامل تهاجم و بی 
ثباتی سیاسی در خاورمیانه خواهد بود؟ آیا اتحادهای 
جدید و دیپلماسی معدنی بین کشورها شکل خواهد 
گرفت؟هیچ کس نمی‌تواند پیش بینی کند که آینده 
چگونه پیش خواهد رفت، همه سؤالات و اظهارات 
ضمنی ژئوپلیتیکی بالا سناریوهای احتمالی را ارائه 
می‌دهند. از این پس همه نگاه‌ها به ایران به عنوان اولین 
دارنده ذخائر لیتیوم در منطقه خاورمیانه خواهد بود. 
کشف لیتیوم در این منطقه نشان می‌دهد که بخش 
معدن خاورمیانه ممکن است به یک بازیگر جدید و 
کلیدی در تأمین فلزات باتری و مواد معدنی حیاتی 
تبدیل شود که به اکوسیستم جهانی باتری و وسایل 

نقلیه برقی کمک می‌کند.

انجام حل مسائل هسته‌ای باید از دو مسیر سیاسی و فنی توامانهنوز عوامل اصلی مسمومیت دانش آموزان دستگیر نشده‌اند!
ایسنا: یک عضو کمیته حقیقت یاب بررسی علل مسمومیت دانش آموزان با اشاره به آمار این موضوع از ابتدای مسمومیت تا دو 
‌روز گذشته خاطرنشان کرد که تعدادی از عوامل بازداشت شده و در مرحله بازجویی قرار دارند اما هنوز عوامل اصلی دستگیر 

نشده‌اند. 
محمد حسن آصفری با اشاره به جلسه اخیر کمیته ویژه حقیقت یاب درباره مسمومیت دانش آموزان گفت: این جلسه با حضور نمایندگانی 
از دستگاه‌های وزارتخانه‌های اطلاعات، آموزش و پرورش، بهداشت و نماینده ویژه‌ای از مرکز آزمایش‌های مسمومیت‌های وزارت بهداشت 
و متخصصان مربوطه برگزار شد. وی با اشاره به آمار دانش‌آموزان مسموم شده از ابتدای این موضوع تا روز یکشنبه هفته جاری )۲۱ اسفند( 

گفت: یک بخشی از مسمومیت ناشی از استفاده از نفتالین و همچنین ماده‌ای به نام برنج بوده است.

ایرنا: سخنگوی سازمان انرژی اتمی سفررافائل گروسی به ایران را خوب و به سمت حل مسائل دانست و افزود: دراین فرآیند ما یک قدم 
جلو رفتیم، اما آینده را شخصاً خاکستری می‌بینم، نه خوشبین هستم نه بدبین. بهروزکمالوندی واکاوی آخرین توافقات ایران و آژانس 
بین المللی انرژی اتمی، گفت: صنعت هسته‌ای قدرت افزاست و درصحنه بین الملل سهم قدرت‌ها به میزان قدرتشان تعیین می‌شود، 

نه حقی که دارند. 
می‌بینید که پنج کشور حق وتو دارند و این واقعیت است ودراین فضا کشورها سعی دارند قدرت خود را درابعاد مختلف سخت و نرم گسترش 
دهند. وی گفت: صنعت هسته‌ای به دلایل مختلف از جمله اقتصادی، صنعتی و تکنولوژیکی قدرت زا برای کشور است، آن‌ها نمی‌خواهند 

ایران قدرت داشته باشد و دنبال این هستند که ایران را از این قدرت محروم نمایند.
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رهبران ایالات متحده، بریتانیا و استرالیا از جزئیات 
طرح خود برای ایجاد ناوگان جدید زیردریایی‌های 
هسته‌ای با هدف مقابله با نفوذ چین در منطقه هند و 

اقیانوس آرام پرده‌برداری کردند.
در بیانیه مشترکی که منتشر شد، آمده است که در 
 ،»AUKUS / چارچوب پیمان موسوم به »اوکوس
کانبرا در آینده، دست‌کم سه فروند زیردریایی هسته‌ای 
از واشنگتن دریافت خواهد کرد. قرار است در این 
ناوگان جدید از پیشرفته‌تری فناوری‌های روز از جمله 
رآکتورهای رولز رویس ساخت بریتانیا استفاده شود.

در صورت تحقق این وعده، استرالیا هفتمین کشوری 
خواهد بود که دارای زیردریایی تهاجمی هسته‌ای 

خواهد شد.
جو بایدن رئیس جمهوری ایالات متحده، آنتونی 
آلبانیز نخست وزیر استرالیا، و ریشی سوناک نخست 
وزیر بریتانیا، روز دوشنبه با حضور در پایگاه نظامی در 
سن دیگو کالیفرنیا، و در حالیکه دو زیردریایی از انواع 
مختلف میزوری و ویرجینیا نیز پشت‌سر آن‌ها مستقر 

بود، از این طرح رونمایی کردند.
پکن با واکنش به این خبر گفت که این توافق بزرگ 
دریایی »به صلح و ثبات لطمه می زند«. علاوه بر 
این، هیئت چین در مقر سازمان ملل متحد نیز این 
سه کشور را به عقب انداختن تلاش‌های منع اشاعه 
هسته‌ای متهم کرد. در همین رابطه سخنگوی وزارت 
امور خارجه چین گفت: این سه کشور با پیگیری پیمان 
اوکوس »در مسیر اشتباه و خطرناک گام برمی‌دارند.«

استدلال چین اینگونه است که این پروژه »خطر شدید 
گسترش سلاح‌های هسته‌ای« را به دنبال دارد و ناقض 
معاهدات بین‌المللی است. اما سه کشور عضو پیمان 
اوکوس اطمینان خاطر داده‌اند که در این رابطه از 
نزدیک با آژانس بین المللی انرژی اتمی همکاری دارند.

همچنین در دیدار رهبران سه کشور آمریکا، استرالیا 
و بریتانیا، جو بایدن گفت که هدف از این توافق تقویت 
صلح در منطقه است و تاکید کرد که این زیردریایی‌ها 
»دارای سوخت هسته‌ای هستند، نه اینکه مجهز 
به سلاح هسته‌ای باشد.« زیردریایی‌های با سوخت 

هسته‌ای نسبت به سایر زیردریایی‌ها که با سوخت‌های 
متعارف عمل می‌کنند، رادارگریزتر و توانمندتر هستند 
و می‌توان از آن به عنوان وزنه تعادلی در برابر افزایش 

توان نظامی چین استفاده کرد.
انتظار می‌رود استرالیا زیردریایی‌های خود را در 
اوایل دهه ۲۰۴۰ تحویل بگیرد. در همین حال، 
زیردریایی‌های بریتانیایی از اوایل سال ۲۰۲۷ میلادی 
در آب‌های استرالیا مانور خواهند داد تا دانش کار با این 
زیردریایی‌های را به نیروهای استرالیایی منتقل کنند.
جزئیات توافق در سه فاز اجرایی خواهد شد که در 
فاز آخر آن، استرالیا و بریتانیا مشترکا در ساخت 
زیردریایی‌های روزآمد شده مشارکت خواهند داشت.

اوکوس برگرفته و تلفیق شده حروف اول نام سه 
کشور استرالیا، بریتانیا و آمریکا می‌باشد. این پیمان 
تنها یکی از چندین ترتیبات امنیتی تحت رهبری 
‌ایالات متحده است که موجب خشم مقامات پکن 

شده است.
یکی دیگر از این پیمان‌ها موسوم به »کواد« یا پیمان 
چهارجانبه است که بین کشورهای استرالیا، هند، ژاپن 
و ایالات متحده است. کشورهای عضو صراحتاً اعلام 
کرده‌اند که برای مقابله با اقدامات تهاجمی چین، قصد 
دارند از ظرفیت آمریکا در منطقه استفاده کند. علاوه بر 
این‌ها یک پیمان دیگر نیز بین ایالات متحده و فیلیپین 
وجود دارد که به نیروهای آمریکایی دسترسی بیشتری 
به پایگاه‌های فیلیپینی داده می‌شود. حمایت نظامی و 
سیاسی ایالات متحده از تایوان نیز در سال‌های اخیر 
نیز با واکنش‌های تهدیدآمیزتری از سوی پکن مواجه 

شده است.

پیمان آبی علیه اژدهای سرخ!
آمریکا و بریتانیا زیردریایی هسته‌ای به استرالیا می‌دهند
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رونمایی از مفاد اجرایی شده دریایی اوکوس؛
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نایب رییس دوم مجلس شورای اسلامی با تاکید بر 
اینکه بسیاری از وظایف در حوزه فضای مجازی در 
اختیار شورای عالی فضای مجازی است، گفت که 
طرح مجلس درباره فضای مجازی در دستور کار قرار 
می‌گیرد. عبدالرضا مصری که ریاست جلسه علنی 
مجلس شورای اسامی را بر عهده داشت، در پاسخ 
به تذکر نماینده خرم آباد که به بررسی نشدن طرح 
فضای مجلس در مجلس اعتراض داشت، این اظهارات 
را بیان کرد و وعده داد که این طرح در دستور کار قرار 
خواهد گرفت.مهرداد ویس‌کرمی نماینده خرم آباد در 
مجلس در بیان تذکر خود اظهار داشت: طرح مربوط 
به فضای مجازی یک بار با رأی مجلس به صورت اصل 
۸۵ تصویب شد و بعد با جوسازیی که در این خصوص 
بوجود آمد، در صحن مجلس رأی گیری شد و صحن 
برای بار دوم به بررسی این طرح در کمیسیون مشترک 
رأی داد اما به دلیل اینکه این جوسازی‌ها عمدتاً در 
خارج از کشور هدایت می‌شد، ادامه کار کمیسیون 
متوقف شد. این نماینده مجلس یادآور شد: حتی در 
جلسه غیرعلنی به صورت غیرمتعارف رأی استمزاجی 
از نمایندگان گرفته شد و در آن‌جا هم آرای مخالف و 
موافق نزدیک به هم بودند و در نهایت موضوع به صحن 
برگشت و از ادامه کار کمیسیون مشترک جلوگیری 
شد.عضو کمیسیون آموزش مجلس بیان داشت: سه 
سال از عمر مجلس می‌گذرد و ما هنوز یک قانون درباره 
فضای مجازی که مطالبه رهبری است، نداریم؛ جنگ 

ترکیبی اخیر و فیلترینگ هم نشان داد که فیلترینگ 
منتظر قانون‌گذاری مجلس شورای اسلامی نمی‌ماند؛ 
این عیب بزرگ مجلس است که قانون‌گذاری را رها 
کرده و تصمیم‌گیری درباره فضای مجازی ندارد؛ لذا 
هیات رئیسه باید این موضوع را در دستور کار مجلس 
قرار دهد.نایب رییس دوم مجلس شورای اسلامی در 
پاسخ این تذکر ویس کرمی گفت: شما قرار بود به 
عنوان مخالف پیشنهادی در طرح مالی افشاگران فساد 

صحبت کنید و این اظهارات خارج از موضوع است.
ویس‌کرمی در پاسخ گفت: مگر شما رفتارهای قانونی 

می‌کنید که از ما توقع دارید قانونی رفتار کنیم؟ مگر 
شما قانونی طرح فضای مجازی را کنار زدید؟ من اهل 
استخاره نیستم اما برای طرح این صحبت‌ها استخاره 
کردم خوب آمد که بگویم تا کی باید در مقابل اداره 
سلیقه‌ای مجلس سکوت کنیم؟ در مجلس باید جمع 
نظر بدهند و هیچ جای قانون نیامده که رئیس مجلس 

به جای کل مجلس تصمیم‌گیری کند.
نماینده مردم خرم آباد بیان داشت: باید صحن مجلس 
درباره ادامه کار کمیسیون مشترک تصمیم‌گیری کند؛ 
از خردادماه قول دادند که این موضوع را بررسی کنند 

الان چند ماه دیگر به خرداد سال آینده می‌رسیم و قرار 
است دوباره خدمت رهبر انقلاب برسیم با چه رویی 
می‌خواهیم بگوییم که فضای مجازی ما قانون ندارد؟ 
چرا در ایران به عنوان ام‌القرای جهان اسام، قانونی 
برای فضای مجازی نداریم حال این‌که فضای مجازی 
بسیاری از کشورها قانون‌مند هستند؟ چرا شهامت 
انقلابی بودن را از دست داده‌ایم و چهارتا بچه برای ما 
تصمیم‌گیری می‌کنند؟ اگر با هشدار ولی امر مسلمین 
از خواب بیدار نشویم با لگد دشمن بیدار می‌شویم 

اغتشاشات اخیر همه چیز را به خوبی نشان داد.
نایب رییس دوم مجلس این بار در پاسخ به نماینده 
خرم آباد از وی پرسید که آیا خواسته‌اش این است 
که طرح مربوط به فضای مجازی در دستور کار جلسه 
علنی مجلس شورای اسلامی باشد که ویس کرمی به 

آن پاسخ مثبت داد.
مصری در ادامه خطاب به ویس‌کرمی گفت: شاید 
بیش از ۱۰ جلسه من خدمت شما و آقای تقی‌پور و 
دوستان دیگر بودم که ساعت‌ها مساله را مطرح کردید؛ 
شما صبح به من گفتید که این موضوع در جلسه علنی 
مطرح نشود اما الان می‌گویید در جلسه علنی مطرح 

شود و این موضوع در دستور کار قرار می‌گیرد.
نایب رییس مجلس اضافه کرد: بسیاری از وظایف در 
حوزه فضای مجازی در اختیار شورای عالی فضای 
مجازی است پس کشور معطل نبوده است؛ شورای 
عالی فضای مجازی و شورای عالی امنیت ملی اختیار 
تام داشته‌اند و خیلی خوب هم عمل کرده‌اند که آثار آن 
را می‌بینید اما ان‌شاءاله در صحن علنی مطرح می‌شود.

طرح مجلس درباره فضای مجازی در دستور کار قرار می‌گیرد!

فضای مجازی بهانه جدال در صحن

خاور میانه

معاون کنسولی، امور مجلس و ایرانیان وزارت امور 
خارجه گفت: موضوعات کنسولی ایرانیان خارج از 
کشور یکی از مهمترین خدمات دولت به هموطنان 

خارج از کشور تلقی می‌شود.
به گزارش خبرنگار سیاست خارجی ایرنا، علیرضا 
بیکدلی با اشاره به نشست نوروزی ایرانیان خارج از 
کشور در تهران در تاریخ ۲۳ و ۲۴ اسفند اعلام کرد: بر 

اساس نظر میهمانان این اجلاس، موضوعات کنسولی 
ایرانیان خارج از کشور یکی از مهمترین خدمات دولت 
به هموطنان خارج از کشور تلقی می‌شود. خدمات 
کنسولی روان، آسان و ارزان مورد درخواست آنهاست.
بیکدلی با اشاره به دیداری که شب گذشته با 
میهمانان نشست نوروزی در تهران داشت اعلام 
کرد: حدود ۵ میلیون ایرانی در بیش از یکصد کشور 

جهان سکونت داشته و امور مهم آنها در آنجا انجام 
می‌شود که ما آنها را ایرانیان خارج از کشور می‌دانیم. 
دولت وظایف و تکالیفی در قبال آنها دارد که بخشی 
از آن در حوزه ارتباط و تردد و امور کنسولی از طریق 
وزارت امور خارجه و نمایندگی‌های خارج از کشور 

انجام می‌شود.
دبیر کارگروه کنسولی شورایعالی ایرانیان افزود: 
بسیاری از ایرانیان خارج کشور به منظور بهره‌مندی 
از امکانات کشوری که در آن اقامت دارند؛ تابعیت آن 
کشور را نیز کسب می‌کنند ولی جمهوری اسلامی 

ایران آنان را ایرانی می‌شناسد. آن‌ها به عنوان شهروند 
ایرانی و با گذرنامه ایرانی خود به کشور رفت و آمد 
دارند و به اعتبار توانایی‌هایی که دارند در توسعه 

کشورشان نقش ایفا می‌کنند.
نشست نوروزی تهران که با حضور ۱۵۰ نفر از ایرانیان 
ساکن در ۶۴ کشور خارجی در تهران در حال برگزاری 
است قصد دارد در قالب گفت‌وگوی مسئولان و 
میهمانان، نحوه بهبود ارتباط و تسهیل در تردد و 
خدمت رسانی به ایرانیان خارج از کشور را پیگیری 

کند.

معاون کنسولی وزارت امورخارجه مطرح کرد:

موضوعات کنسولی ایرانیان خارج از کشور مهمترین خدمات دولت


